
هفته نهم لیگ برتر از پرحاشیه ترین و درکنارش فنی ترین هفته های لیگ 
بود. پرحاشیه از این جهت که اشتباهات داوری باعث جنجال ها زیادی 
در بازی های مختلف شد، مصاحبه های سرخابی ها علیه یکدیگر که 
به فضای مجازی هم کشیده شد و از نظر بار فنی بازی های جذاب و 
پرگلی را شاهد بودیم. درحالی که تنور لیگ حسابی داغ شده و در هفته 
دهم باید شاهد رویارویی مدعیان در اصفهان و تهران باشیم )تقابل 
( شاید با فشار سرمربی تیم  سپاهان با پرسپولیس و استقلال با تراکتور
ملی مسابقات تعطیل شود و شاهد وقفه ای طولانی در بازی ها باشیم. 
البته تعطیلات پیش رو فیفا دی است اما از قبل قرار بود هفته دهم برگزار 
شود و بعد از آن ملی پوشان در اردوی تیم ملی حاضر شوند که یکباره 
امیر قلعه نویی تغییر نظر داد. درباره موارد اشاره شده سهراب بختیاری زاده، 
کارشناس فوتبال به سوالات »فرهیختگان« پاسخ داده است که ماحصل 

آن را در ادامه می خوانید. 

ابتدا درمورد بازی های خوبی که در هفته نهم شاهد بودیم صحبت کنید، اینکه 
تیم هایی مثل ملوان، شمس آذر و صنعت نفت نشان دادند که حرف های زیادی 

برای گفتن دارند. 
درمورد ملوان و شمس آذر باید بگویم که هر دو ازجمله تیم هایی هستند که من از 
اول فصل بازی های آنها را دنبال می کردم و هر دو به نظرم تا الان عالی کار کرده اند. 
ملوان توانسته 3، 4 برد خیلی خوب کسب کند و این بار هم سپاهان را با شایستگی 
تمام در اصفهان شکست داده است. این تیم ساختار فنی خوبی درکنار بازیکنان 
جوان و با انگیزه ای دارد که می تواند کیفیتش را حتی بهبود ببخشد. شمس آذر را 
هم از لیگ یک می شناسم و اعتقاد دارم ساختار کلی این تیم خیلی خوب است 
و با وجود اینکه بازی ها را با کسر امتیاز آغاز کرد اما هرگز ناامید نشده و با قدرت 
وارد مسابقات شده است. شمس آذر ازجمله تیم های قابل احترام لیگ است اما 
درمورد صنعت نفت آبادان با شما موافق نیستم؛ چراکه این تیم با پتانسیل بالایی 

که دارد نتوانسته انتظارات مردم خونگرم آبادان را برآورده کند. 

نفت آبادان مقابل پرسپولیس نمایش خوبی داشت، موافق هستید؟
بله، با این نظر موافقم اما عملکرد یک تیم را نمی شود با یک بازی قضاوت کرد، آن 
هم مسابقه ای که یک طرفش پرسپولیس است. از این جهت که یک تیم را در یک 
مسابقه از سه زاویه باید قضاوت کرد. ساختار تیمی،  انگیزه فردی و تیمی و شکل 
بازی. از آنجا که حریف نفت، پرسپولیس بود، طبیعی است که بازیکنان این تیم 
سرشار از  انگیزه باشند اما درمورد شکل بازی و ساختار تیمی آنها در این فصل 
نتوانسته اند روند خوبی داشته باشند و نتایج کسب شده و جایگاه این تیم در جدول 
به خوبی نشان دهنده این مساله است. درکنار آن، یکی دیگر از دلایلی که باعث 
شد نفت مقابل پرسپولیس صاحب چند موقعیت شود، بی نظمی پرسپولیس در 
کارهای دفاعی بود که واقعا هیچ وقت این تیم را در این فصل در امور دفاعی به 
این شکل بی نظم ندیده بودم. پرسپولیسی که 90 دقیقه به حریفانش خیلی سخت 

موقعیت گل می دهد در این مسابقه آشفته و پراشتباه بود که نتیجه اش را دید. 

لیگ هر هفته هیجانش بیشتر می شود، در این شرایط که در هفته دهم شاهد رویارویی 
سپاهان با پرسپولیس، استقلال با تراکتور خواهیم بود، تعطیل کردن مسابقات تصمیم 

درستی است؟
متاسفانه در این فصل از همان هفته های نخست شاهد لغو بی دلیل بازی ها و 
بی نظمی زیادی بودیم که این مساله خودش بی انگیزگی، افت بدنی و مشکلات 
زیادی را برای تیم ها ایجاد می کند. سکته هایی که به لیگ داده می شود کار مربی 
... خیلی سخت  را برای ایجاد  انگیزه دوباره، حفظ کیفیت بدنی بازیکنانش و
می کند و طبیعی است که با افت محسوس بازی ها شاهد خواهیم بود. درکنار این 
مساله آمار مصدومان تیم ها هم بالا می رود. وقفه های طولانی بر پیکر کلی تیم ها 

ضربه های سنگین و جبران ناپذیری را وارد می کند که نمونه آن را در لیگ های 
حرفه ای دنیا اصلا نمی بینیم.

در مقطعی از کارلوس کی روش انتقاد می شد که خیلی در برنامه ریزی سازمان لیگ 
دخالت می کند اما در این فصل انگار سرمربیان تیم های ملی امید و بزرگسال به جای 

سازمان لیگ تصمیم گیرنده هستند. 
واقعیت امر این است که لیگ برتر ایران خیلی کمبود های نرم افزاری و سخت افزاری 
دارد که اساسا برمی گردد به مشکلات اقتصادی کشور که امیدوارم هرچه زودتر این 
شرایط تغییر کند تا سفره های مردم رنگین تر شود. تا وقتی مشکلات اقتصادی 
حل نشود، نمی توانیم در خیلی از رشته های ورزشی ازجمله فوتبال پیشرفت 
محسوسی داشته باشیم. درکنار این مسائل اگر قرار 
باشد برنامه ریزی ها درست نباشد، 

مشکلات روزبه روز بیشتر می شود. 
وقتی مربیان نسبت به این وقفه های طولانی اعتراض می کنند کاملا 

درک شان می کنم، چون می دانم که چقدر کارشان سخت تر می شود. امیدوارم 
برنامه ریزی ها به شکلی باشد که نه تیم ملی ضربه ببیند و نه باشگاه ها. فکر نمی کنم 

این کار خیلی سخت باشد. 

شما به موفقیت تیم ملی در جام ملت ها امیدوارید؟
درست است که ما بازیکنان خوب و شایسته زیادی را در تیم ملی داریم اما نباید 
فراموش کنیم که حریفان سال به سال قوی تر می شوند و تیمی مثل ژاپن تبدیل به 
یکی از تیم های صاحب سبک در دنیا شده و حریفان نامدارش در سطح دنیا 
را یکی از پس از دیگری از پیش رو برمی دارد. تیم های کره، استرالیا و عربستان از 
مدعیان اصلی قهرمانی در جام ملت ها هستند. دیگر تیم ها هم اطمینان داشته 
باشید که پیشرفت چشمگیری داشته اند و به راحتی نمی توان از سد آنها عبور کرد. 

امیدوارم با یک اتحاد ملی بتوانیم در جام ملت ها نتایج خوبی بگیریم. 

این روز ها اعتراضات به داوری بسیار زیاد شده است. فکر می کنید چاره کار آوردن 
VAR است؟

در این باره حرف زیاد است که فعلا دوست ندارم به آنها بپردازم، فقط امیدوارم 
هرچه زودتر این کمک داور ویدئویی را وارد فوتبال کنند تا حقی از تیمی ضایع 
نشود و فشار از روی داور ها برداشته شود، البته اگر واقعا دنبال پیشرفت هستیم 
و می خواهیم قدم رو به جلو برداریم و اگر غیر از این است نباید انتظار بهتر شدن 
این وضع را داشته باشیم. متاسفانه هرچه این حواشی داوری ها بیشتر باشد، اجازه 
نمی دهیم مردم از فوتبال لذت ببرند و ذهن شان درگیر مسائل حاشیه ای می شود. 

شما با جواد نکونام و یحیی گل محمدی در جام جهانی 2006 همبازی بودید، 
حتما در جریان صحبت های اخیر این دو مربی درمورد یکدیگر هستید، صحبتی 

در این باره ندارید؟
هر دو اول باید این را بدانند که نام بزرگی در فوتبال ایران دارند و برای یکدیگر 
باید ارزش و احترام زیادی قائل باشند. من با هر دو این عزیزان همبازی بوده ام 
و خیلی خوب با شخصیت شان آشنایی دارم. واقعا تعجب می کنم که چرا این 
صحبت ها را انجام داده اند و آن را به پای عصبانیت شان می گذارم. به هرحال نه 
جواد از نتیجه بازی تیمش با شمس آذر راضی بود و نه یحیی از دو امتیازی که 
تیمش در تهران از دست داد اما این مساله هم نباید دلیل موجهی برای به کار بردن 
این الفاظ توسط آنها علیه یکدیگر باشد. انتظار من و همه مردم از این دو اسم بزرگ 
در فوتبال کشورمان این است که در هر شرایطی بر اعصاب، رفتار و گفتار خود 
مسلط باشند. به هرحال آنها الگوی خیلی از جوانان علاقه مند به فوتبال هستند. 
امیدوارم دیگر چنین حرف هایی را از این دو عزیز نشنویم و هر دو به شکل بهتری 

احترام یکدیگر را نگه دارند. 

مدیران دو باشگاه نساجی و سپاهان دیروز در جلسه ای با حضور 
هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال و برخی دیگر از اعضای 
فدراسیون حاضر شده و درمورد برگزاری همزمان دو بازی نساجی- 
نوبهار و سپاهان- آلمالیق گفت وگو کردند. در این جلسه درخصوص 
مکاتبات فدراسیون فوتبال با AFC در جهت تعویق یک روزه بازی 
سپاهان نیز توضیحاتی داده شد. از آنجا که لیگ های کشورهای دیگر 
یزی شده، AFC با  براساس زمانبندی بازی های لیگ قهرمانان برنامه ر
این درخواست فدراسیون فوتبال موافقت نکرد و درنتیجه دیدار تیم های 
نساجی ایران مقابل نوبهار ازبکستان از ساعت 17:30 و دیدار سپاهان 
برابر آلمالیق از ساعت 21:30 روز دوشنبه در ورزشگاه آزادی  ایران در

تهران برگزار خواهد شد. 

    کار AFC درست نبود
ــن  ــده و همیـ ــیب دیـ ــدت آسـ ــتادیوم آزادی به شـ ــن اسـ ــه چمـ ــرایطی کـ در شـ
ی های دو تیم استقلال و پرسپولیس با  ی باز حالا هم برای برگزار
ی های نساجی در  یادی روبه روست، باید علاوه بر باز مشکلات ز
ی سپاهان در این مسابقات را هم بکشد. این  لیگ قهرمانان جور باز
ـــاجی  ـــم نس ـــند تی ـــاز باش ـــپاهان مشکل س ـــم س ـــرای تی ـــه ب ـــش از آنک ـــوع بی موض
ی  ی عملا باز که فاصله کم بین دو باز را دچار اشکال خواهد کرد؛ چرا
یرا هرطور به موضوع نگاه می کنیم  نساجی را تحت الشعاع قرار داده، ز
یف  امکان تسریع در تعویض رختکن ها و تحویل آن به سپاهان و حر

ــانی نیست.  ــیایی اش کار آسـ آسـ
، مدیرعامل باشگاه نساجی گفت وگو  در این خصوص با صادق درودگر
به  از شرایط موجود اصلا راضی نبود در این مورد  که  ی  کرده ایم. و
»فرهیختگان« گفت: »دیروز جلسه ای در فدراسیون برگزار شد که طی آن 
ی  ی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا صحبت کردیم. برگزار درخصوص برگزار
ی  ی به این شکل به نظر من برای AFC نمره مثبتی نخواهد بود. برگزار باز

که مشکل چمن دارد و دو  ی با فاصله دوساعت در ورزشگاهی  دو باز
ی را در  رختکن بیشتر ندارد کار را خیلی سخت می کند. بهتر بود که باز
ی  روزهای دوشنبه و سه شنبه برگزار می کرد. فدراسیون برای تغییر زمان باز
ی از دست  درخواستی را به AFC ارائه داده اما آنها قبول نکردند. دیگر کار
ما بر نمی آید، به هرحال اتفاقی  است که افتاده و از اختیار ما خارج است 

اما این گونه رفتار کردن اصلا قشنگ نیست.«

    حمایت نساجی از سپاهان
ی  ی که از دست رفت از یک سو برگزار اتفاقی که برای سپاهان افتاد و 3 امتیاز
بازی این تیم در ورزشگاه آزادی بدون حتی مشورت با فدراسیون فوتبال ایران و 
از سوی دیگر وضعیت نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا را تحت الشعاع 
قرار داده است. تمام مشکلات این پرونده اما فقط مربوط به باشگاه سپاهان 
نیست. ورزشگاه آزادی با این تصمیم به شدت صدمه می بیند و دو تیم 
گاه وارد این چرخه معیوب خواهند شد.  استقلال و پرسپولیس نیز ناخودآ
بااین حال از آنجا که سپاهان نماینده ایران است و باید مورد حمایت همه 
ی که  قرار بگیرد باشگاه ها سکوت می کنند و ترجیح می دهند با وجود ضرر

متحمل خواهند شد، چیزی نگویند. 
درودگر در این مورد گفت: »مسئولان باشگاه سپاهان در جلسه دیروز بودند. ما 
ی می کنیم. به هرحال آنها هم نماینده ایران هستند ولی شرایط  با آنها همکار
فعلی هم برای ما سخت است و هم برای سپاهان متاسفانه ما در اتفاقاتی که 
افتاد هیچ نقشی نداشتیم اما تبعات آن گریبان ما را گرفت. نمی خواهم بگویم 
در جلسه درمورد چه مسائلی صحبت کردیم اما به هرحال هماهنگی های لازم 
صورت گرفته و هرچند به ناحق باید در یک ورزشگاه به فاصله خیلی کوتاه 
ی از دست مان  مقابل حریفان مان قرار بگیریم اما دیگر چاره ای نداشته و کار
برنمی آید. درنتیجه هماهنگی های لازم را انجام دادیم و هر دو باشگاه برای 

ی توجیه هستند.« ی باز برگزار

    مشکل نساجی را در مازندران جست وجو کنید
گر بخواهیم برای این اتفاقات مقصری پیدا کنیم، قبل از اینکه سراغ  ا
یم یا برخی دیگر از مسئولان را به دلیل  ی سپاهان و الاتحاد برو اتفاقات باز

نامناسب بودن شرایط ورزشگاه آزادی مقصر بدانیم، باید این سوال را از 
مسئولان قائمشهر بپرسیم که چرا تیم شما با آن همه طرفدار باید در شهر 
گر از چندسال  دیگری به میدان بروند و به این شکل متضرر شود؟ شاید ا
پیش که زنگ خطر نداشتن زمین برای تیم نساجی به صدا درآمد مسئولان 
استان به فکر افتاده بودند حالا می توانستند زمین مناسب و درخور نام 
این باشگاه آسیایی فراهم کنند و در شهر خودشان در مقابل هواداران 
خودشان میزبان مسابقات لیگ قهرمانان آسیا باشند و نشاط اجتماعی 
را به مردم قائمشهر بازگردانند. مدیرعامل باشگاه نساجی در این مورد به 
ما گفت: »قطعا نبودن میزبانی در شهر خودمان به ما صدمه می زند. تا 
زمانی که این مشکل حل نشود، نساجی همچنان آسیب می بیند. همین 
یم. در استان مازندران  یم ضربه می خور که ما برای خودمان استادیوم ندار
اصلا درمورد ساخت ورزشگاه امکانات، اراده و شرایط وجود ندارد. حداقل 
این بود که زمینی می دادند تا باشگاه نساجی خودش بسازد که آن را هم 
تش حل  ی از مشکلا گر در استان خودش باشد بسیار ندادند. تیمی ا
ینات بسیار تاثیرگذار است.  می شود. از طرفی حضور هواداران در تمر
یم در تهران باشیم اما ظاهرا چاره ای نیست اراده  خودمان هم دوست ندار

ی بر نمی آید .« و امکان وجود ندارد و از دست ما هم کار

     تکذیب دستیار خارجی
گردان مهدی  این تنها مشکل تیم نساجی طی چند روز اخیر نیست. شا
کنون عملکرد چندان خوبی از خود نشان  رحمتی از ابتدای فصل تا
ــر  ــیا موفق ت ــان آس ــگ قهرمان ــا در لی ــه آنه ــم ک ــم بگویی ــی می توانی ــد، حت ندادن
گر رحمتی  ظاهر شدند. از این رو وقتی مدیرعامل باشگاه ادعا می کند ا
بخواهد برای او مربی خارجی خواهد آورد این ذهنیت به وجود می آید 
که شاید مسئولان باشگاه از عملکرد فنی راضی نیستند و می خواهند با 
آوردن یک دستیار خارجی شرایط متفاوتی را در تیم ایجاد کنند. درودگر 
ی به تقویت ندارد و  چنین نظری ندارد؛ او بر این باور است که تیم نیاز
ی به ما گفت: »چنین فکری نمی کنم و  فقط کمی آرامش می خواهد. و
وارد مسائل فنی نمی شوم، چون مسئول فنی تیم فرد دیگری است. تیم 
کتور خیلی لطمه خوردیم،  ی با ترا ما از نظر روحی بهتر می شوند. از باز

کتور آن تصمیمات را گرفت بیشترین صدمه  ی با ترا زمانی که داور در باز
یم.« را به تیم ما زد. باید این مشکلات را پشت سر بگذار

ی در ادامه فشردگی مسابقات را یکی از دلایل افت تیمش عنوان کرد  و
یادی  ی فشار ز ی هر چهار روز یک باز و به »فرهیختگان« گفت: »برگزار
ــپاهان  ــه، سـ ــاز گرفتـ ــک امتیـ ی یـ ــاز ــاجی از ۲ بـ ــت. نسـ ــا آورده اسـ ــم مـ ــه تیـ بـ
ی ۲ امتیاز گرفته است.  هم شرایط مشابه ما دارد و پرسپولیس از ۲ باز
می بینید که شرایط تقریبا مشابه است در چنین مواقعی با شوک 
نمی تواند شرایط را تغییر داد. متاسفانه اتفاقاتی که در لیگ رخ می دهد، 
باعث شده با یک شوک ساده نتوانیم تیم را به شرایط عادی برگردانیم. 
یکنان مان  ـــی و باز ـــه مرب ـــا دارد. بااین حال ب ـــه احی ـــاج ب ـــم ما احتی ـــع تی درواق
یم و منتظر ادامه موفقیت آمیز مسابقات لیگ قهرمانان آسیا  اعتقاد دار
گر اشتباهات اجازه دهد شرایط  هستیم. من فکر می کنم در لیگ نیز ا

بهتری پیدا می کنیم.«

سهراب بختیاری زاده در گفت وگو با »فرهیختگان«: نکونام و یحیی به عنوان دو الگو باید بر رفتار خود مسلط باشند

سکتههایمداوملیگضربهبزرگیبهتیمهامیزند
   اگر واقعا دنبال پیشرفت در فوتبال هستند VAR بیاورند 

صادق درودگر در گفت وگو با »فرهیختگان«: سپاهان و پرسپولیس هم مثل ما نتیجه گرفته اند

ایننوعبرگزاریبازینمرهمنفیبرایAFCاست
 رفتار  AFCقشنگ نیست و از دست ما خارج است   در مازندران اراده ای برای ساخت ورزشگاه نیست
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

انتقادها در پرتغال از عملکرد مهاجم ایرانی بالا گرفت

کارشناستلویزیونیپرتغال:
طارمیتمرکزندارد

پورتو جمعه شب در آغاز هفته دهم رقابت های لیگ پرتغال 
ــر آن  ــر تیمی به میدان رفت که به نظر می رسید بردن برابـ برابـ
ی بد عمل  ـــه قدر ـــود اما طارمی و یارانش ب کار سختی نخواهد ب
کردند که در خانه برابر استوریل که در منطقه سقوط قرار دارد با 
یک گل باختند و سه امتیاز حساس را در راه قهرمانی از دست 
ـــر  ی اخی ـــاز ـــو در لیگ در چهار ب ـــد. این دومین شکست پورت دادن
بود و باعث شد تا آنها از کورس قهرمانی عقب بیفتند. نکته 
منفی ماجرا برای مهاجم ایرانی اژدهایان این بود که او در نیمه 
نخست یک ضربه پنالتی را برای تیمش از دست داد تا به عنوان 
کامی تیمش معرفی  یکی از مسببان این باخت و عوامل نا
شود. طارمی پس از این دیدار نمرات ضعیفی از سایت های 
یافت کرد تا تنها یک روز پس از اینکه به عنوان  مختلف در
یکی از گزینه های خط حمله منچستریونایتد معرفی شد یکی 
گائو را شاهد باشیم. نونو دیاس،  ی های او در درا از بدترین باز
ــاره او گفت: »پیش از  یکی از کارشناس تلویزیونی پرتغالی دربـ
ضربه پنالتی مشخص بود او روحیه لازم را ندارد و حدس می زدم 
که نتواند پنالتی اش را به گل تبدیل کند. عدم اعتمادبه نفس و 
ـــا  ـــو ب ـــود و در این شرایط پورت تمرکز کافی در چهره اش مشخص ب
ـــو  ـــورد.« پورت ـــد خ ـــکل خواه ـــه مش ـــش ب ـــی مهاجم ـــت روح ـــن وضعی ای
ــدار برگشت  ــان دیـ ــارم لیگ قهرمانـ ــه چهـ ــنبه شب در هفتـ سه شـ
خود را برابر آنتورپ برگزار می کند و درصورت برتری در این 
دیدار شانس خوبی برای صعود به مرحله بعد خواهد داشت. 

وضعیت چمن آزادی مناسب است اما فشار بیش از 
حد کشنده است

ورزشگاهآزادیآذرماهتکمیلمیشود
دیدار تیم های نساجی ایران و نوبهار ازبکستان و همچنین 
ی  ـــر آلمالیق ازبکستان روز دوشنبه هفته جار سپاهان ایران براب
به فاصله تنها چند ساعت از یکدیگر در ورزشگاه آزادی برگزار 
خواهد شد. این در حالی است که در حالت عادی در لیگ 
ی دیدارهای سرخابی ها حتی  برتر هم چنین امکانی برای برگزار
به فاصله ۲4 ساعت از یکدیگر در ورزشگاه آزادی وجود نداشته 

ـــد.  ـــت کرده ان ـــر مخالف ـــن ام ـــا ای ـــگاه ب ـــن ورزش ـــئولان ای ـــواره مس و هم
بر همین اساس و طبق شنیده ها گویا هیچ یک از چهار تیمی 
ی می کنند، تمرین قبل از مسابقه را  که این هفته در آزادی باز
ی چمن آزادی برگزار نخواهند کرد تا به این ترتیب شرایط  رو
چمن آزادی برای دو دیدار پیاپی حفظ شده و فشار بیشتری 

به آن وارد نشود. 
نکته قابل توجه اما اینکه از ورزشگاه آزادی خبر می رسد وضعیت 
ــی از  ــی برخـ یابـ ــورد ارز ــز مـ ــته نیـ ــه روز گذشـ ــگاه کـ ــن ورزشـ ــن ایـ چمـ
مسئولان فدراسیون فوتبال و این ورزشگاه قرار گرفت، تا حدود 
یادی مطلوب گزارش شده و از آنجایی که بذر چمن این  ز
ورزشگاه سردسیری به شمار می رود با سردتر شدن هوا، شرایط 
آن بهتر هم خواهد شد. این در حالی است که به نظر می رسد 
ی های پیاپی، با  ی باز فشار بیش از حد برای این چمن و برگزار
وجود شرایط خوب آن، کشنده بوده و می تواند عمر طبیعی آن را 
ی برای میزبانی دیدارهای تهران تخمین  ـــا پایان فصل جار که ت

یادی کوتاه کند.  زده شده است را تا حدود ز
همچنین درباره آخرین وضعیت بلیت فروشی این دیدار 
قرار است امروز شورای تامین شهر جلسه ای را برگزار کند تا 
ـــی  ـــد. برخ ـــلام کن ـــن و اع ـــگاه را تعیی ـــر دو باش ـــب ه ـــکوهای منتخ س
از امکانات پیرامونی و محیطی ورزشگاه آزادی مانند آسانسورها 
و مدیاسنتر مورد مرمت کامل قرار گرفته و تکمیل شده است 
ــر  ــه نظـ ــد. بـ ــته باشـ ــود نداشـ ــکلی وجـ ــا مشـ ــتفاده از آنهـ ــرای اسـ ــا بـ تـ
ــکوهای  ــات نصب سـ ــاه عملیـ ــا آذر مـ ــنیده ها تـ ــق شـ ــد طبـ می رسـ

ــز به پایان برسد.  آزادی در طبقات نیـ

اخبار کوتاه


